
       Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 2. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2023 

konaného dne 23. 3. 2023 od 19.00 hodin na sále pohostinství č.p. 32 

 

 

Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Ing. Eva Gennertová, 

Lukáš Němec, Ing. Věra Bílková, Ing. Tomáš Verner, Pavel Jansa, 

Martin Moravec, Lukáš Petříček    

 /9 členů zastupitelstva/ - ZO je usnášení schopné 

Omluveni:   

Zapisovatelka: Jana Košová 

Ověřovatelé zápisu: Lukáš Němec, Pavel Jansa 

Veřejnost: 37 občanů 

 

I. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Navržení ověřovatelé: Lukáš Němec, Pavel Jansa 
 

Usnesení č. 01/02/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

II. Kontrola plnění bodů zápisu ze 1. zasedání ZO v roce 2023 konaného dne 3. 3. 2023 

 

Přijatá usnesení jsou splněna nebo rozpracovaná. 

 

 

III. Program zasedání (návrh): 

 

Body k usnesení: 

 

1. Rozpočet Obce Bezděkov nad Metují pro rok 2023 

2. Stočné - Obchodní podmínky, Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod a kalkulace 

ceny pro odpadní vodu na rok 2023 

3. Broumovská stavební společnost, s.r.o. – Smlouva o dílo - oprava místních komunikací 

v Bezděkově nad Metují 

4. Žádost o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví ČR 

5. Žádost o souhlas obce s návrhem Koordinační situace na akci „Optická síť Bezděkov 

nad Metují“ 

 

 

  



2 

 

 
Usnesení č. 02/02/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

IV. Vlastní jednání 

 

Body k usnesení: 

 

1.   Rozpočet Obce Bezděkov nad Metují pro rok 2023 

 

➢ Rozpočet obce byl řádně zveřejněn na úřední desce obce dne 7. 3. 2023 a vychází 

z platného rozpočtového výhledu obce, 

➢ Plánované investice: dokončení kanalizace, obnova veřejného prostranství před kostelem, 

dokončení MK 3. etapa JČ, pořízení přístřešků pro kontejnerová stání a zpevnění jejich 

ploch, pořízení techniky pro zimní a letní údržbu chodníků a údržbu veřejné zeleně, , 

obnova veřejného osvětlení, opravy místních komunikací, dokončení hospodářské budovy, 

zřízení obslužné polní cesty podél výsadby zeleně, dokončení parkovacích ploch u obchodu 

a oplocení hřiště, výměna tří oken v domě seniorů, budování stoky Dubišar/Jirman, opravy 

budovy pohostinství, odbourání dřevěné části budovy č. p. 33, pořízení lavic, úprava skladu 

potravin, sociálního zařízení a výměna osvětlení v podkrovní místnosti, projektová 

dokumentace chodníku Kalabonem. 

 

Usnesení č. 03/02/2023 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Bezděkov nad Metují jako schodkový, s paragrafy 

jako závaznými ukazateli. Příjmy jsou ve výši 27.871.351,27 Kč, výdaje ve výši 41.148.260,18 

Kč, financování je zapojeno ve výši 1.366.090,00 Kč, splátky úvěrů jsou 1.366.090,00 Kč.  

 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

______________________________________________________________________________ 

 

2.   Stočné - Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod, Obchodní podmínky a 

kalkulace ceny pro odpadní vodu na rok 2023 

 

➢ Byly předloženy a projednány uvedené dokumenty k odsouhlasení, 

➢ cena byla stanovena dle kalkulace nákladů na provozování kanalizace a ČOV a 

předpokládané spotřeby, dle odběru pitné vody za kalendářní rok 2021 poskytnuté 

provozovatelem vodovodu VaK Náchod, a. s., a to ve výši 55,-Kč/m3 vč. DPH (10%). 

 

Usnesení č. 4/02/2023 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o odvádění a čištění odpadních vod, Obchodní podmínky 

a kalkulaci ceny stočného pro rok 2023 ve výši 55,- Kč za m3 včetně DPH. 

 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 



3 

 

Usnesení bylo přijato. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

3.   Broumovská stavební společnost, s.r.o. – Smlouva o dílo - oprava místních 

komunikací v Bezděkově nad Metují 

 

➢ Dne 10. 3. 2023 jednala komise o výběru dodavatele uvedeného díla na základě 

opakovaného výběrového řízení, 

➢ byla předložena jedna nabídka, a to společností BSS, s.r.o. s cenou za dodávku díla: 

13.639.017,71 Kč vč. DPH, 

➢ na akci obec získala dotaci MMR ve výši 10 mil. Kč, 

➢ ukončení dodávky stavby bude do konce července 2023. 

 

Usnesení č. 5/02/2023 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o dílo – oprava místních komunikací v Bezděkově nad 

Metují a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

______________________________________________________________________________ 

 

4.   Žádost o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví ČR 

 

➢ Obec obdržela seznam nepotřebných pozemků ve vlastnictví ČR s jejichž převod na obec 

by byl možný, a to jako bezúplatný případně za úplatu, 

➢ jedná se o pozemky v katastru Bezděkov nad Metují, parcely: 464/1, 464/2, 464/3, 465/1, 

465/37, 465/38, st. 321, 356/4 a st. 1054, 

➢ obec bude žádat o pozemky: 464/1, 464/2, 464/3, 465/1, 465/37, 465/38, st. 321, u kterých 

je obec jejich spoluvlastníkem a nacházejí se v prostoru technického dvora, 

➢ obec bude odděleně žádat o převod spoluvlastnictví ČR o pozemek p. č. st. 325, který se 

nachází ve stejném prostoru, pozemek není zahrnutý v předloženém seznamu, jelikož 

prochází změnou na k.ú., 

➢ pozemky p. č. st. 297 a p. č. 1054 nejsou v zájmu obce, nacházejí se v prostoru 

vodárenského zařízení VaK Náchod. 

 

 

Usnesení č. 6/02/2023 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví ČR, a to 

pozemků p. č.: 464/1, 464/2, 464/3, 465/1, 465/37, 465/38, st. 321 a st. 325 vše v k. ú. Bezděkov 

nad Metují. 

 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

______________________________________________________________________________ 

 

 



4 

 

 

 

 

5.   Žádost o souhlas obce s návrhem Koordinační situace na akci „Optická síť 

Bezděkov nad Metují“ 

 

➢ Společnost VIRIDIUM.CZ, Tyršova 342, 54954 Police nad Metují předložila žádost o 

souhlas s navrženou Koordinační situací na položení podzemní sdělovací kabelové sítě 

v zastavěné části obce.  

 

Usnesení č. 7/02/2023 

 

ZO schvaluje předloženou Koordinační situaci na akci „Optická síť Bezděkov nad Metují“, za 

podmínky, že bude sloužit jako podklad pro zpracování dalšího stupně projektové dokumentace.   

 

 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Body informativní a na vědomí: 

 

1. Kontrola z NKÚ  

2. ZŠ a MŠ – informace o potupu ve zřizování právní subjektivity zařízení 

3. Svoz bioodpadu 

 

K bodu č. 1  

Kontrola z Nejvyššího kontrolního úřadu na akci „splašková kanalizace a ČOV“ pokračuje. Dne 

3. 4. 2023 proběhne fyzická kontrola zbylých dokladů a přezkoumání budovy čističky. Také nám 

v tento den budou sděleny předběžné výsledky kontroly. 

 

 

K bodu č. 2  

 

Dne 13. 3. 2023 nám bylo datovou zprávou doručeno Rozhodnutí o vyhovění zápisu ZŠ Bezděkov 

nad Metují do rejstříku škol a školských zařízení. Bylo nám současně přiděleno IZO. Nyní čekáme 

na zápisy školní družiny, jídelny a mateřské školy, které by měly dorazit během následujícího 

týdne. 

K získání tohoto Rozhodnutí bylo nutné pověřit dočasným ředitelem Mgr. Nývlta, stávajícího 

ředitele ZŠ a MŠ v Polici nad Metují. Nyní se s ním domlouvá sjednání schůzky se stávajícími 

zaměstnanci, kteří budou převedeni v plném počtu do nového zařízení, jehož zřizovatelem bude 

Obec Bezděkov nad Metují. 

Na škole dle Rozhodnutí můžeme mít až 75 žáků, proto budeme otevírat 4. ročník. Z důvodu 

zvýšení kapacity jídelny je nutné rozšíření skladových prostor. Dále se pracuje na vylepšení 

osvětlení další třídy v podkroví, která se otevře právě pro 4. ročník. Potřebné nové lavice a židle 

jsou k dnešnímu dni již dodané. 

 

K bodu č. 3 

M. Jirmann informoval o svozu bioodpadů, který poprvé proběhne dne 7. 4. 2023.  

 



5 

 

 
 

Diskuze: 

 

J. Slovák: Jak se bude stočné platit? 

 

Stočné bude umožněno platit v hotovosti i bezhotovostním převodem tak, jak je zvykem u 

komunálního odpadu, jen číslo účtu bude jiné. U odběrného místa fyzických osob se určí 70% 

záloha ze součinu spotřeby předchozího období a ceny stočného za m3. Tato záloha bude splatná 

k 30. 9. 2023. Samotné finální vyrovnání proběhne v měsících duben/květen v návaznosti na 

odečet VaK Náchod. 

 

J.Škop: Jak to bude časově vypadat s výstavbou komunikace? 

 

p. starosta: Předpokládaný harmonogram výstavby je již daný Smlouvou o dílo, jehož je součástí. 

Trvali jsme na tom, aby se postupovalo tak, aby se minimalizovalo narušení chodu obce. Nebude 

to lehké, musí nastat maximální koordinace s dodavatelem, obcí, ale i s vámi občany, kteří 

v lokalitě, kde bude docházet k obnově komunikací, bydlíte. Proto prosím o součinnost. 

T. Verner: Obnova komunikací je rozdělena do sedmi etap. Připravíme pro občany mapku, prvotní 

návrh, který zveřejníme na webových stránkách. Průběžně ji budeme aktualizovat. 

 

 

 Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 2008 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

                         Lukáš Němec                                                        Pavel Jansa 

                         1. ověřovatel 2. ověřovatel 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Jana Košová Mgr. Miroslav Maroul 

 zapisovatelka starosta obce 


